
Petak, 10. 4. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 24 - Strana 13 

 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 505/2020 
07. априла 2020. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

556 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u vezi sa članom 15. Uredbe o 
vršenju ovlaštenja u privrednim društvima sa učešćem državnog 
kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 20/16, 3/17, 9/17, 69/17 i 96/17), 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 168. hitnoj sjednici, 
održanoj 07.04.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SAGLASNOSTI 

NADZORNOM ODBORU PRIVREDNOG DRUŠTVA JP 
ELEKTROPRIVREDA BiH D.D. - SARAJEVO ZA 

IMENOVANJE VRŠIOCA DUŽNOSTI IZVRŠNOG 
DIREKTORA ZA EKONOMSKE POSLOVE 

PRIVREDNOG DRUŠTVA JP ELEKTROPRIVREDA BiH 
D.D. - SARAJEVO 

I. 
Daje se prethodna saglasnost Nadzornom odboru privrednog 

društva JP Elektroprivreda BiH d.d. - Sarajevo za imenovanje 
Kozadra Muhameda vršioca dužnosti izvršnog direktora za 
ekonomske poslove privrednog društva JP Elektroprivreda BiH 
d.d. - Sarajevo, do okončanja konkursne procedure, a najduže na 
vremenski period do 12 mjeseci. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 506/2020 
07. aprila 2020. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u svezi sa člankom 15. Uredbe o 
vršenju ovlaštenja u gospodarskim društvima sa učešćem 
državnog kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 20/16, 3/17, 9/17, 69/17 i 
96/17), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 168. žurnoj 
sjednici, održanoj 07.04.2020. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI 

NADZORNOM ODBORU GOSPODARSKOG DRUŠTVA 
JP ELEKTROPRIVREDA BiH D.D. - SARAJEVO ZA 
IMENOVANJE VRŠITELJA DUŽNOSTI IZVRŠNOG 

DIREKTORA ZA EKONOMSKE POSLOVE 
GOSPODARSKOG DRUŠTVA JP ELEKTROPRIVREDA 

BiH D.D. - SARAJEVO 

I. 
Daje se prethodna suglasnost Nadzornom odboru 

gospodarskog društva JP Elektroprivreda BiH d.d. - Sarajevo za 
imenovanje Kozadra Muhameda vršitelja dužnosti izvršnog 
direktora za ekonomske poslove gospodarskog društva JP 
Elektroprivreda BiH d.d. - Sarajevo, do okončanja konkursne 
procedure, a najdulje na vremensko razdoblje do 12 mjeseci. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

V. broj 506/2020 
07. travnja 2020. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), а у вези са чланом 15. 
Уредбе о вршењу овлаштења у привредним друштвима са 
учешћем државног капитала из надлежности Федерације 
Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 20/16, 3/17, 9/17, 69/17 и 96/17), Влада Федерације Босне и 
Херцеговине, на 168. хитној сједници, одржаној 07.04.2020. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ 

НАДЗОРНОМ ОДБОРУ ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА ЈП 
ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА БиХ Д.Д. - САРАЈЕВО ЗА 

ИМЕНОВАЊЕ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ИЗВРШНОГ 
ДИРЕКТОРА ЗА ЕКОНОМСКЕ ПОСЛОВЕ 

ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА ЈП ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА 
БиХ Д.Д. - САРАЈЕВО 

I 
Даје се претходна сагласност Надзорном одбору 

привредног друштва ЈП Електропривреда БиХ д.д. - Сарајево 
за именовање Козадра Мухамеда вршиоца дужности 
извршног директора за економске послове привредног 
друштва ЈП Електропривреда БиХ д.д. - Сарајево, до 
окончања конкурсне процедуре, а најдуже на временски 
период до 12 мјесеци. 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 
 

В. број 506/2020 
07. априла 2020. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE 

I ŠUMARSTVA 

557 
Na osnovu člana 46. stav 5. Zakona o poljoprivredi 

("Službene novine Federacije BiH," br. 88/07, 4/10 i 7/13), 
federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UPISU U 

REGISTAR POLJOPRIVREDNIH GAZDINSTAVA I 
REGISTAR KLIJENATA 

Član 1. 
U Pravilniku o upisu u Registar poljoprivrednih gazdinstava 

i Registar klijenata ("Službene novine Federacije BiH" broj 
42/08), u članu 14. u stavu ( 1 ) iza riječi "do 31. marta" dodaju se 
riječi "izuzev u 2020. godini kada se rok za ažuriranje produžava 
do 30. aprila." 



Broj 24 - Strana 14 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 10. 4. 2020. 

 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH." 
 

Broj 01-1-02-145-1/08 
Aprilа 2020. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, s. r.
 

 
Temeljem članka 46. stavak 5. Zakona o poljoprivredi 

("Službene novine Federacije BiH," br. 88/07, 4/10 i 7/13), 
federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UPISU U 
REGISTAR POLJOPRIVREDNIH GOSPODARSTAVA I 

REGISTAR KLIJENATA 

Članak 1. 
U Pravilniku o upisu u Registar poljoprivrednih 

gospodarstava i Registar klijenata ("Službene novine Federacije 
BiH" broj 42/08), u članku 14. u stavku (1) iza riječi "do 31. 
ožujka" dodaju se riječi "izuzev u 2020. godini kada se rok za 
ažuriranje produžava do 30. travnja." 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH." 
 

Broj 01-1-02-145-1/08 
Travnja 2020. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, v. r.
 

 
На основу члана 46. став 5. Закона о пољопривреди 

("Службене новине Федерације БиХ," бр. 88/07, 4/10 и 7/13), 
федерални министар пољопривреде, водопривреде и 
шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

УПИСУ У РЕГИСТАР ПОЉОПРИВРЕДНИХ 
ГАЗДИНСТАВА И РЕГИСТАР КЛИЈЕНАТА 

Члан 1. 
У Правилнику о упису у Регистар пољопривредних 

газдинстава и Регистар клијената ("Службене новине 
Федерације БиХ" број 42/08), у члану 14. у ставу (1) иза 
ријечи "до 31. марта" додају се ријечи "изузев у 2020. години 
када се рок за ажурирање продужава до 30. априла." 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ." 
 

Број 01-1-02-145-1/08 
Aприлa 2020. године 

Сарајево 
Министар 

Мр sci. Шемсудин Дедић, с. р.
 

558 
Na osnovu člana 13. stav (4) Zakona o novčanim podrškama 

u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 42/10 i 99/19) federalni ministar poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 
I USLOVIMA OSTVARIVANJA NOVČANE PODRŠKE PO 

MODELU POTICAJA PROIZVODNJI 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu i uslovima ostvarivanja novčane 

podrške po modelu poticaja proizvodnji ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 32/17, isp - 34/17, 55/17 i 56/18) (u daljem 
tekstu: Pravilnik), u članu 4. stav (3) u alineji 2, riječi "(kupina, 
borovnica i brusnica)" se brišu. 

Član 2. 
U članu 7. u stavu (1) na kraju teksta dodaju se riječi: 

"Prilikom prijave početka proizvodnje na Obrascu P-1 za mjere: 
Proizvodnja svježeg kravljeg mlijeka, Proizvodnja svježeg ovčjeg 
i kozjeg mlijeka, Uzgoj krava prvotelki - rasplodne junice, Uzgoj 
goveda u sistemu krava-tele, Uzgoj rasplodnih krmača i Uzgoj 
izvornih zaštićenih pasmina životinja - domaće buše, klijent 
upisuje brojeve ušnih markica grla koja posjeduje i za koja želi da 
ostvari pravo na novčanu podršku, koji se također unose u 
Aplikaciju". 

U stavu (2) na kraju teksta dodaju se riječi: "Pored Obrasca 
P-1 klijent je dužan za Uzgoj rasplodne stoke - ovce ili koze, 
dostaviti i Izjavu o vlasništvu sa upisanim brojevima ušnih 
markica (u daljnjem tekstu: Izjava o vlasništvu), ista se nalazi u 
prilogu ovog pravilnika i čini njegov sastavni dio. Ako se prilikom 
sačinjavanja zapisnika (ZAP) utvrdi da podaci iz Izjave o 
vlasništvu nisu tačni, a klijent ne posjeduje validan dokaz 
nadležne veterinarske stanice ili veterinarskog inspektora o 
nastaloj promjeni, neće ostvariti pravo na novčanu podršku za tu 
proizvodnju u tekućoj godini. Kantonalni službenik koji sačinjava 
zapisnik o proizvodnji, odgovoran je za tačnost upisanih podataka 
u zapisniku". 

Član 3. 
U članu 11. stav (1) tačka d) na kraju teksta dodaju se riječi: 

"i Registar pčelara i pčelinjaka ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 31/18)", za klijente koji se bave uzgojem pčelinjih 
zajednica". 

Stav "(5)" briše se. 

Član 4. 
U članu 16. u nazivu člana, iza riječi: "luk", dodaju se riječi 

"(bijeli/crveni)". 

Član 5. 
U članu 17. stav (1) tačka a) mijenja se i glasi: "a) ima 

zasnovanu proizvodnju vinograda ili maslina na minimalno 0,3 ha 
po kulturi". 

U stavu (2) iza riječi: "Obrazac ZBP" dodaju se riječi "i 
evidentirati površinu vinograda ili maslenika u rodu". 

U stavu (3) tačka "b)" briše se, a dosadašnja tačka "c)" 
postaje tačka "b)". 

Član 6. 
U članu 18. stav (1) tačka a) mijenja se i glasi: "a) ima 

zasnovanu proizvodnju voća na minimalno 0,5 ha po kulturi". 
U stavu (2) iza riječi: "Obrazac ZBP" dodaju se riječi "i 

evidentirati površinu voćnjaka u rodu". 
U stavu (3) tačka "b)" briše se, a dosadašnja tačka "c)" 

postaje tačka "b)". 

Član 7. 
U članu 22. u stavu (3) tačka e), iza riječi "prodaji" dodaju se 

riječi " deklarisanog sjemena". 
  


